
 
 
Verksamhetsberättelse 2003 
 
Sverigeesternas Förbund (www.rel.ee) utgör estenas kontaktnät i Sverige. 
Förbundets syften är att försträda sverigeesternas intressen (i Sverige, Estland och 
annorstädes), att sprida information om Estland samt att stödja estnisk 
kulturverksamhet i Sverige. 
 
Förbundet bildades 1993 och står öppet för alla ester och andra som vill delta i 
sverigeesternas verksamhet. Förbundets högsta organ är Representantskapet. Innan 
Förbundet bildades, fungerade Representantskapet som en fristående i allmänna val 
utsedd representativ församling fr.o.m. 1956. De 60 delegater som valdes 2002 har 
mandat till utgången av år 2006.  
 
Medlemmar 
2003-12-31 hade Förbundet 3819 registrerade medlemmar, varav 2075 hade erlagt 
medlemsavgift för 2003. 
 
Valda organ och kontor 
Representantskapet bestod av 60 valda delegater och 19 suppleanter 
Representantskapets styrelse: ordförande Rein Asu, I vice ordförande Leelo Pukk, II 
vice ordförande Evi Lepik, sekreterare Luige kelder och Katrin Särg. 
 
Representantskapet höll sina sammanträden dels den 22 mars, dels den 22 
november 2003. Den 22 mars presenterade Estlands ambassad, Estniska Institutet 
samt Stiftelsen för företagsutveckling sina verksamheter. Den ansvarige för 
Förbundets humanitära hjälpverksamhet, Karin Raiend, presenterade sin 
verksamhet. Förbundets kulturpris överlämnades till Elmar Ojaste. 
 
Den 22 november samlades Representantskapet till sammanträde på Estlands 
ambassad. Huvudtemat för olika anföranden och en paneldiskussion var Förbundets 
framtida verksamhetsinriktning. Ambassaden arrangerade under dagen ett ”Open 
house” och informerade om sin verksamhet. 
 
Förbundets styrelse består av 14 valda medlemmar. Ordförande var Peeter Luksep 
och vice ordförande var Pille-Mai Laas, Aho Rebas och Peeter Pütsep. Dessa har 
utgjort styrelsens arbetsutskott. Kassör var Madis Laas och sekreterare Luige Kelder. 
Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden under året.  
 

http://www.rel.ee/


Förbundets fond grundades 1992 och ger bidrag till barn- och ungdomsverksamhet, 
estnisk kulturverksamhet samt välgörenhet. 
 
Juhan och Ljubov Kanemägis Minnesfond ger bidrag till unga esters studier och 
forskning. 
 
Estnisk Språkservice AB utför översättningar och säljer trycksaker m.m. Aktiebolaget 
ägs helt av Förbundet och verksamheten äger rum på Förbundets kontor i Estniska 
Huset i Stockholm. Utöver aktierna i Språkservice äger Förbundet aktier i Estniska 
Husen i Stockholm),Göteborg och Lund samt i scouthemmet Metsakodu. 
 
Förbundet är medlem i Estniska Världsrådet (Estonian World Council med säte i 
USA). På rådets årsmöte i Toronto 2003-03-29 representerades Förbundet av Siim 
Aring, Rein Asu, Pille-Mai laas, Peeter Luksep, Leelo Pukk och Aho Rebas. I 
Världsrådets styrelse ingår Förbundets medlemmar Aho Rebas och Leelo Pukk. 
 
Förbundets representant i Integrationsverkets samrådsgrupp är Jaan Seim, ersättare 
är Pille-Mai Laas. 
 
Revisorer 
Revisorerna har genomfört ett sammanträde. Den 22 mars valdes Jaak Akker, Ivar 
Paljak och Jüri Karl Seim till revisorer. Till suppleanter utsågs Lembitu Reio och Kalju 
Valdmaa. 
   
 
Kontoret 
Personalen på Förbundets kontor bestod av sekreterare Siw Eichhorn, ekonom Ellen 
Pae samt på ideell basis Mai Raud-Pähn. Kontoret förmedlade åtskilliga tusen 
brevförsändelser, hanterade e-post och bokföring, sålde böcker och förmedlade 
information av allehanda slag. På kontoret finns bredbandsuppkoppling till Internet 
och Förbundet har två e-postadresser: sverigeesterna@chello.se och 
rel@swipnet.se samt en egen hemsida http://www.rel.ee .  Det mesta av den interna 
informationen i Förbundet sker med e-post. 
 
 
Verksamhetsplanens genomförande 
 
Upprepade försändelser med information on estniska verksamheter och 
arrangemang i Sverige. Utgivning av tidskriften Rahvuslik Kontakt. Försäljning av 
böcker och andra trycksaker. 
 
Bidragit till lösning av äldreboendefrågor i Stockholm, Göteborg och Norrköping. 
Ordnade sommarlovskoloni för 44 barn den 10-26 juni på scouthemmet Metsakodu. 
Gav ekonomiskt stöd till estniska ungdomars kulturläger och sportläger. 
 
Ekonomiskt stöd till lokala kulturverksamheter i bl.a. Uppsala, Gotland, Göteborg och 
Stockholm. 
 
Förmedla information om estniska språkkurser vid Universitetet i Tartu. 
Informationsförmedling på två språk via egen hemsida på Internet. 
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Förberedelser för genomförandet av kulturfestivalen ESTO 04 i Riga sommaren 
2004. 
 
Deltagande i Estniska Världsrådets verksamhet. 
 
Hjälpverksamhet  till stöd för behövande i Estland. Under året har 265.200 kronor 
samlats in och överlämnats till ungdomshem och vårdhem, dessutom har 
sjukvårdsmateriel insamlats och överlämnats för ca 195.000 kronor. Bidragen har 
kommit från varuhus, sjukhus, BaltikumHjälpen samt Drottning Silvias Fond m.fl. 
 
 


